⁷ מבקשי תורה, סיוון תשנ"ט, עמ' 281. מרדכי טרופר טוען שיחד עם התחיה מחדש של השפה העברית כשפה יומיומית מדוברת, מקובל להשתמש בגרסה המקוצרת (חשוון), ולהתעלם מהשורשים ההיסטוריים של השם (מ' טרופר, בשבילי מקרא ורש"י, תל-אביב תשנ"א, עמ' 327-329; המאמר פורסם לראשונה בעיתון "הצופה" ביום י"ז בכסלו תש"ן [15 בדצמבר 1989]).

⁴ 1798-1878; דברי קהלת: מנהגי תפילות ק"ק פרנקפורט דמיין, תרכ"ב, עמ' 382.

⁵ מנהג תימן נודע לי משיחה עם זקנים מקהילה זו. וראו גם: ז' עמר, ספר החילוקים, סימן רמ, עמ' 65.

⁶ במאמר מרתק ויסודי, אך בלתי מבוסס, אברהם עפשטיין (מקדמוניות היהודים, ערך א"מ הברמן, ירושלים 1957, עמ' 22-27), מציע ש-"ורח-שמנה" הוא אל בבלי.